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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. BALANDŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. VA-
40 „DĖL KASOS APARATŲ TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
 
 

Informuojame, jog VMI prie FM1, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
Nutarimo2 2 punkte numatytą pavedimą, iki 2022 m. balandžio 30 d. nustatyti kasos aparatais 
užfiksuotų duomenų nepakeičiamumo ir tokių duomenų prieinamumo Valstybinei mokesčių 
inspekcijai techninius reikalavimus, priėmė Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos 2022 m. balandžio 27 d. įsakymą Nr. VA-40 „Dėl Kasos aparatų 
techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau — Įsakymas), kuriuo tvirtinamas Kasos aparatų 
techninių reikalavimų aprašas (toliau — Aprašas). 

Įsakymu nustatoma, jog: 
• su Aprašo įgyvendinimu susijusi techninė dokumentacija integracijai su Išmaniosios 

mokesčių administravimo informacinės sistemos Išmaniųjų elektroninių kasos aparatų posistemiu 
mokesčių administratoriaus interneto svetainėje turi būti paskelbta ne vėliau kaip iki 2022 m. 
liepos 1 d. (2 punktas);  

• Aprašo nuostatos taikomos Lietuvos Respublikos Vyriausybės Nutarimo 3.1.1—3.1.4 
papunkčiuose nurodytų ūkio subjektų naudojamiems kasos aparatams Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės Nutarimu nustatytais terminais (3.1 papunktis); 

• nuo 2022 m. liepos 1 d. prašymai dėl kasos aparatų įtraukimo į Sąrašą3, veikiantys kasos 
aparatai ir jų techninė dokumentacija ekspertinei įmonei4 ekspertizei atlikti gali būti teikiami tik 
dėl ekspertizės atlikimo pagal Aprašo nuostatas (3.2 papunktis). Tokia tvarka nustatyta siekiant 
tinkamos, greitos kasos aparatų ekspertizės atlikimo ir atsižvelgiant į su Aprašu susijusios techninės 
dokumentacijos paskelbimo datą. 

 

                                                 
1Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
2Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 24 d. nutarimas Nr. 1056 „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
3Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių 
sąrašas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2003 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V-137 „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos 
aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašo bei Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų 
teikimo) automatų modelių įtraukimo į šį sąrašą taisyklių patvirtinimo“. 
4Kasos aparatų, kompiuterinių kasų sistemų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros bei remonto 
darbų sertifikavimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. VA-198 „Dėl Kasos aparatų, kompiuterinių kasų 
sistemų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros bei remonto darbų sertifikavimo taisyklių 
patvirtinimo“, 3.1 papunktis. 
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Aprašu nustatomi kasos aparatais užfiksuotų duomenų nepakeičiamumo ir tokių duomenų 
prieinamumo Valstybinei mokesčių inspekcijai techniniai reikalavimai. Šiuo teisės aktu taip pat 
siekiama užtikrinti, jog mokesčių mokėtojai galėtų įsigyti naujus / atnaujinti turimus kasos 
aparatus, jog šie atitiktų naujus techninius reikalavimus ir tokiais kasos aparatais užfiksuotus 
Duomenis5 Įstatymo6 3 straipsnio 3–6 dalyse nustatytais terminais galėtų pradėti teikti Valstybinei 
mokesčių inspekcijai. 

Pagal Apraše įtvirtintus techninius reikalavimus, tiesiogiai automatiniu būdu iš kasos 
aparatų bus privaloma Valstybinei mokesčių inspekcijai perduoti kvitų duomenis (kvito suma, PVM 
tarifai, suma ir kt.). Svarbu pažymėti, kad  kasos aparatų gamintojai ir platintojai turės užtikrini, 
kad kvitų duomenys būtų pasirašomi specialiai tam tikslui parengtais skaitmeniniais sertifikatais ir 
dienos eigoje automatiškai perduoti Valstybinei mokesčių inspekcijai. Ši paslauga leis atsisakyti iki 
šiol galiojančios tvarkos, kai kiekvienas prekybininkas gale dienos turi spausdinti dienos ataskaitas, 
jas klijuoti popieriniame kasos operacijų žurnale ir ranka užpildyti papildomą informaciją. 

 
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
5Atsiskaitymų už parduodamas prekes (kai prekės superkamos — superkamas prekes) ir teikiamas paslaugas 
duomenys. 
6Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 40 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 42-4 straipsniu įstatymas.  


